
Zápis č. 6/2023 z veřejného zasedání dne 15.08.2023                                                           Stránka 1 z 7 

Zápis č. 6/2023 
 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Svojetice konaného dne 15.08.2023 od 18:00 hod. v budově 
Obecního úřadu Svojetice. 
 
Starostka Martina Vedralová oznámila, že z tohoto zasedání konaného dne 15.08.2023 od 18:00 hod. 
kromě zápisu bude obec pořizovat zvukový záznam pro potřeby zapisovatele a ověřovatelů, který bude 
uchován do doby příštího veřejného zasedání. 
 
Přítomni: Mgr. Martina Vedralová, Ing. Pavel Churáček, JUDr. Jan Jaroš,  
Tomáš Kárník, Zdeňka Vejmelková, Tomáš Halama, Jarmila Černá, Jakub Honc, Hana Bajerová. 
 
Omluveni: 0 
Neomluveni: 0 
 
V zasedací místnosti bylo z řad veřejnosti přítomni 4 občané. 
 
Zahájení 
 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Svojetice zahájila a řídila starostka Martina Vedralová, která 
oznámila, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno dne 07.08.2023. Je přítomna nadpoloviční většina 
členů Zastupitelstva obce a tím je zastupitelstvo usnášeníschopné. 
 
Zápis z předchozího zasedání č. 5/2023 ze dne 28.07.2023 byl sepsán dne 03.08.2023 a ověřen dne 
11.08.2023. Zápis je k nahlédnutí na OÚ Svojetice. 
 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu pana Ing. Pavla Churáčka a Tomáše Halamu a zapisovatelem 
Jitku Vlašánkovou. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Svojetice určuje ověřovatele zápisu pana Ing. Pavla Churáčka a Tomáše Halamu a 
zapisovatelem Jitku Vlašánkovou. 
 
Výsledek hlasování:  
Pro    9             
Proti    0              
Zdrželi se  0 

 Vedralová 
M. 

Kárník 
T.  

Churáček 
P. 

Jaroš  
J. 

Vejmelková 
Z. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x x x x x 
Proti          
Zdržel se          

Usnesení č. 2023 – 06 – 094 bylo schváleno. 

 
 



Zápis č. 6/2023 z veřejného zasedání dne 15.08.2023                                                           Stránka 2 z 7 

Schválení programu 
Seznámení s programem v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce  
 
1. Schválení Veřejnoprávní smlouvy č. VS/00428/2023/OŠK o poskytnutí dotace na úhradu výdajů 
       za žáka ve 4. základní škole Nerudova Říčany s Městem Říčany 
2. Projednání žádosti o neinvestiční příspěvek pro základní školu obce Vyžlovka 
3. Volba předsedy Kulturní a sportovní komise 
4. Schválení nabídky na administraci projektu „Rekonstrukce komunikace V Průhonu, Louňovická  
   vč. chodníku k MŠ“ 
5. Různé  
 
Návrh na zrušení bodu programu: 

4. Schválení nabídky na administraci projektu „Rekonstrukce komunikace V Průhonu, Louňovická  
   vč. chodníku k MŠ“ 
 

Návrh na rozšíření programu:  

1. Rozpočtové opatření č. 4/2023 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo 
sděleno. 
 
Starostka dala hlasovat o změně programu: 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje změnu programu.  
   
Výsledek hlasování:  
Pro    9             
Proti    0              
Zdrželi se   0 

 Vedralová 
M. 

Kárník 
T.  

Churáček 
P. 

Jaroš  
J. 

Vejmelková 
Z. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x x x x x 
Proti          
Zdržel se          

Usnesení č. 2023 – 06 – 095 bylo schváleno. 

 
 
Starostka dala hlasovat o programu: 
 
1. Schválení Veřejnoprávní smlouvy č. VS/00428/2023/OŠK o poskytnutí dotace na úhradu výdajů 
       za žáka ve 4. základní škole Nerudova Říčany s Městem Říčany 
2. Projednání žádosti o neinvestiční příspěvek pro základní školu obce Vyžlovka 
3. Volba předsedy Kulturní a sportovní komise 
4. Rozpočtové opatření č. 4/2023 

5. Různé  
 
 
 
 



Zápis č. 6/2023 z veřejného zasedání dne 15.08.2023                                                           Stránka 3 z 7 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje program zasedání. 
Výsledek hlasování:  
Pro    9             
Proti    0              
Zdrželi se   0 

 Vedralová 
M. 

Kárník 
T.  

Churáček 
P. 

Jaroš  
J. 

Vejmelková 
Z. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x x x x x 
Proti          
Zdržel se          

Usnesení č. 2023 – 06 – 096 bylo schváleno. 

 
 
1. Schválení Veřejnoprávní smlouvy č. VS/00428/2023/OŠK o poskytnutí dotace na úhradu výdajů 
       za žáka ve 4. základní škole Nerudova Říčany s Městem Říčany 
 
předkládá: M. Vedralová 
 
Zastupitelstvu obce byla předložena Veřejnoprávní smlouva č. VS/00428/2023/OŠK o poskytnutí dotace 
na úhradu výdajů žáka ve 4. základní škole Nerudova Říčany s Městem Říčany, Masarykovo nám. 53,  
251 01 Říčany, IČ: 00240702 (příjemce), Obec Svojetice (poskytovatel). 
Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace z rozpočtu poskytovatele příjemci, na úhrady výdajů za žáky, 
kteří nemají ve městě Říčany trvalé bydliště. Příspěvek na jednoho žáka ve školním roce 2022/2023 je 
stanoven na částku 6.000,- Kč, v celkovém počtu činí dotace poskytovatele částku 24.000,- Kč.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. VS/00428/2023/OŠK s Město Říčany, IČ: 
00240702 (příjemce) a Obec Svojetice, IČ: 00240834 (poskytovatel) o poskytnutí dotace na úhradu 
výdajů za žáky ve 4. základní škole Nerudova Říčany, v celkové výši 24.000,- Kč, ve školním roce  
2022/2023 a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 
 
Výsledek hlasování:  
Pro    9             
Proti    0              
Zdrželi se  0 

 Vedralová 
M. 

Kárník 
T.  

Churáček 
P. 

Jaroš  
J. 

Vejmelková 
Z. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x x x x x 
Proti          
Zdržel se          

Usnesení č. 2023 – 06 – 097 bylo schváleno. 

 
 
 
 
 



Zápis č. 6/2023 z veřejného zasedání dne 15.08.2023                                                           Stránka 4 z 7 

2. Projednání žádosti o neinvestiční příspěvek pro základní školu obce Vyžlovka 
 
předkládá: M. Vedralová 
 
Zastupitelstvu obce byla předložena žádost Obecního úřadu Vyžlovka o neinvestiční finanční příspěvek 
ve výši 4.000 Kč za dva žáky z obce Svojetice, kteří jsou registrování ke školní docházce v ZŠ Vyžlovka. 
Finanční příspěvek bude použit za účelem nákupu školních pomůcek a drobného vybavení pro ZŠ 
Vyžlovka.   
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje žádost obce Vyžlovka o neinvestiční finanční příspěvek ve výši 
4.000,- Kč a pověřuje starostku obce k zajištění bankovního převodu na účet obce Vyžlovka. 
   
Výsledek hlasování:  
Pro    9             
Proti    0              
Zdrželi se   0 

 Vedralová 
M. 

Kárník 
T.  

Churáček 
P. 

Jaroš  
J. 

Vejmelková 
Z. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x x x x x 
Proti          
Zdržel se          

Usnesení č. 2023 – 06 – 098 bylo schváleno. 

 
 
3. Volba předsedy Kulturní a sportovní komise 
 
předkládá: M. Vedralová 
 
Paní starostka navrhla nového předsedu Kulturní a sportovní komise, jelikož pan Jaroš v současné době 
zajišťuje předsedu Finančního výboru i předsedu Kulturní a sportovní komise. Navržena byla paní Zdeňka 
Vejmelková. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje předsedu Kulturní a sportovní komise paní Zdeňku Vejmelkovou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis č. 6/2023 z veřejného zasedání dne 15.08.2023                                                           Stránka 5 z 7 

Výsledek hlasování:  
Pro    5             
Proti    0              
Zdrželi se   4 

 Vedralová 
M. 

Kárník 
T.  

Churáček 
P. 

Jaroš  
J. 

Vejmelková 
Z. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x     
Proti          
Zdržel se      x x x x 

Usnesení č. 2023 – 06 – 099 bylo schváleno. 

 
 
4. Rozpočtové opatření č. 4/2023 

 
předkládá: M. Vedralová 
 
Zastupitelstvu obce byl předložen ke schválení návrh rozpočtového opatření č. 4/2023, který reaguje na 
aktuální vývoj plnění rozpočtu obce dle stavu k 09.08.2023.  
Rozpočtové výdaje se navýšily o 17,595.544,- Kč a příjmy se navýšily o 601.500,- Kč.  
Rozpočtové opatření reaguje zejména na zahájení rekonstrukce komunikace V Průhonu, Louňovická vč. 
chodníku. 
 
Zvýšení příjmů – zvýšení příjmů právnických osob, termínované vklady 
Zvýšení výdajů – rekonstrukce komunikace V Průhonu, Louňovická vč. chodníku, rozhlas, odstupné 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023. 
 
Výsledek hlasování:   
Pro    7     
Proti    0                 
Zdrželi se  2 

 Vedralová 
M. 

Kárník 
T.  

Churáček 
P. 

Jaroš  
J. 

Vejmelková 
Z. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x   x X 
Proti          
Zdržel se      x x   

Usnesení č. 2023 – 06 – 100 bylo schváleno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis č. 6/2023 z veřejného zasedání dne 15.08.2023                                                           Stránka 6 z 7 

6.  Různé 
 
Chodník k MŠ – starostka oznámila, že žádost o podporu s názvem  „Zvýšení bezpečnosti dopravy V 
Průhonu a Louňovická“  prošla úspěšně hodnocením a byla ze strany Řídícího orgánu IROP schválena 
k financování. 

V rámci kontroly způsobilosti výdajů nedošlo k vyloučení žádných položek a výše a struktura výdajů 
na projekt zůstala zachována. 

V projektu je nutné řešit co nejdříve následující oblasti: 
-         Platby 
-         Vedení účetnictví 
-         Publicita 
-         Výběrová/zadávací řízení - předložení dokumentace ke kontrole 
-         Nastavení dalších kontrolních mechanismů projektu v jeho realizační fázi 
 

Výše uvedené bude předmětem řízení projektu. 

Dle Obecných pravidel pro žadatele a příjemce bude do dvou měsíců od dnešního dne vydán právní akt. 
Tento dokument stanoví základní údaje o projektu, účel projektu, podmínky pro čerpání prostředků, 
indikátory a povinnosti, které musí příjemce splnit v průběhu realizace projektu a po dobu udržitelnosti 
projektu.  

Na tento rozhodný okamžik se rovněž vztahuje povinnost informovat veřejnost o získané podpoře, a to 
v rámci povinné publicity, která bude v případě tohoto projektu řešena informacemi na webových 
stránkách, postem na sociálních sítích, dočasným billboardem a pamětní deskou. 

Rekonstrukce komunikace V Průhonu -  dne 14.08.2023 byly zahájeny práce na projektu Rekonstrukce 
komunikace V Průhonu, Louňovická.  

1. fáze - výstavba chodníku k MŠ, předpoklad výstavby do konce roku 2023, došlo k umístění dopravních 
značek – zákaz vjezdu. Vjezd je umožněn pouze rezidentům této lokality, kteří musí dbát pokynů stavby 
a projíždět stavbou s velkou opatrností. 

2. fáze – rekonstrukce komunikace V Průhonu, Louňovická – předpoklad jaro 2024 

 

Dotaz …………   z minulého zasedání zda firma LKA snížila cenu za opakované podání žádosti o dotaci 
na projekt „ Výstavba chodníků ve Svojeticích – ulice Choceradská“:  
Smlouva o dílo - 11/2019 – bod 5. Cena 
Cena zhotovení Žádosti poskytnutí dotace   30.000 Kč  ( bez DPH ) 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě – 01/2022 – bod 5. Cena 
Cena zhotovení Žádosti o poskytnutí dotace   15.000 Kč ( bez DPH ) 
 
 
 
Paní starostka Mgr. Martina Vedralová poděkovala všem zúčastněným za účast.  
 
Paní starostka ukončila zasedání zastupitelstva obce Svojetice v 18 hod. 25 minut. 
 
 
 



Zápis č. 6/2023 z veřejného zasedání dne 15.08.2023                                                           Stránka 7 z 7 

Zápis byl vyhotoven dne: 18.08.2023 
 
 
 
  
Zapisovatel:  Jitka Vlašánková                    Podpis:  
                                                                                dne:         
      
                                                                        
 
 
Ověřovatelé: Ing. Pavel Churáček    Tomáš Halama 
 
          Podpis:      Podpis:    
          dne:      dne: 
            
 
 
 
Starostka:  Mgr. Martina Vedralová 
 
          Podpis: 
          dne: 
 
 
 
Příloha: Prezenční listina 


